
Følg med i udviklingen af Karlsgårdeegnen som friluftsdestination i Varde Kommune View in browser

Tak for gæstfriheden!
I september og oktober besøgte "Projekt Karlsgårdeegnen" Næsbjerg,

Nordenskov og Sig for at give en status på friluftsprojektet. 

De lokale borgerforeninger havde sørget for gode rammer, og alle steder

mundede aftenen ud i en god dialog om, hvordan private initiativer kan

skabe merværdi for både gæster og lokalsamfund.
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Stier

På Karlsgårdeegnen er visionen, at byerne skal være ankomstporte til

området. Parkering skal ske i byen, og derfra bevæger man sig videre ud i

området. Enten til fods, på cykel, til hest eller på vandet.

Derfor er der fokus på at understøtte attraktive nye forbindelser og stier fra

byerne til bl.a. kyst til kyst stien og Ansager Kanalsti.

Hvis du har fået øje på en god forbindelse eller hvis du har brug for hjælp til

at undersøge mulighederne nærmere, så tag gerne fat i Louise

(kontaktoplysninger findes længere nede i nyhedsbrevet).
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Ingen initiativer, stier eller forbindelser er for små, da vi forventer, at mange

små lokale initiativer til sammen skaber et stort attraktivt netværk.

Tilbud til gæster

I Næsbjerg, Nordenskov og Sig kunne vi indtegne rigtig mange nuværende

tilbud på kort. Tilbud som helt sikkert kan få en vigtig rolle i projektet.

Der kom dog også mange nye idéer:

Delecykler

Se hvordan vi bor: Kaffe og kage hjemme i stuen

En tur med gå-holdet: Medbring selv kaffen

Guidede lydfortællinger med lokal historie

Luksusovernatning i naturen: Glamping, bondegårdsferie og

autocampere

Gravel: Cykelruter på markveje

Vi er klar til at understøtte initiativerne - både dem der kommer som private

https://dashboard.mailerlite.com/preview/1301158/emails/172036855380837504
https://dashboard.mailerlite.com/preview/1301158/emails/172036855380837504


initiativer og dem der har et ophæng i f.eks. foreningslivet.

Vi kan hjælpe med:

Inspiration til forretningsmodeller,

Målgruppeafklaring

Vejledning om regler og jura

Tilbuddene skal vises på www.karlsgårdeegnen.dk, hvor vi arbejder på at få

lavet et lækkert kort, som samler alle tilbud.

Tøv ikke med at tage fat i Tina, hvis du har brug for sparring til et

nyt initiativ!

Friluftsdestination Karlsgårdeegnen 

skal udvikle sig bæredygtigt og rumme stille naturoplevelser, fysiske
friluftsaktiviteter, og skabe forundring og refleksion over områdets
kulturhistorie.

Visionen "Nyt Friluftsliv - fra Holme å til Karlsgårde" blev vedtaget af

Byrådet i Varde Kommune i 2022. Projektet gennemføres med tilrettelser i
perioden 2025-2029

Nordea-fonden støtter projektet med 5 mio. kr. og Varde Kommune bidrager

med det samme beløb

Læs mere på www.karlsgårdeegnen.dk 

---

Kontaktoplysninger:

Projektleder, Friluftsprojekt Karlsgårdeegnen inkl. stier:

Louise Langschwager, llan@varde.dk , T: 79 94 74 42

Turismekonsulent, indlandsturisme på Karlsgårdeegnen

Tina Farup Christensen, tinc@varde.dk, T: 29 66 79 11
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